
C O M U N E   D I   S O R I C O
Provincia di Como

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  72  del  07-11-2022

Oggetto: Approvazione schema di convenzione per lo svolgimento dei servizi misti per
l'anno scolastico 2022/2023 tra il Comune di Sorico e l'Istituto comprensivo di
Gravedona ed Uniti

L'anno  duemilaventidue il giorno  sette del mese di novembre alle ore 18:30, nella sede
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Risultano:

DASSI ETTORE Sindaco P
ROSSOTTI IVAN Vice Sindaco P
CERFOGLIO CARLOTTA assessore A

PRESENTI…:   2
ASSENTI…..:   1

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE, Dott.Chicca Francesco, il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, DASSI ETTORE assume la Presidenza e
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

COIC81900L - AF5DEFF - REG. PROTOCOLLO - 0005778 - 09/11/2022 - VI.1 - E



Comune di Sorico
Delibera  n. 72  del  07-11-2022

Oggetto: Approvazione schema di convenzione per lo svolgimento dei servizi misti per
l'anno scolastico 2022/2023 tra il Comune di Sorico e l'Istituto comprensivo di
Gravedona ed Uniti

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota pervenuta del Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo di Gravedona
ed Uniti con la quale viene trasmesso uno schema di convenzione per lo svolgimento di
servizi misti (attivita’ di sorveglianza pre-post scuola degli alunni ed espletamento
servizi necessari durante le mense delle scuole dell’Infanzia e Primaria), composto da
n.7 articoli, per l’anno scolastico 2022/23 ove si prevede un contributo da parte del
Comune  di €. 1.600,00 corrispondenti ad attività di supporto di n.2 unità di personale
nel servizio mensa e servizio sorveglianza pre e post scuola.

Rilevato che il personale coinvolto e’ alle dipendenze dell’Istituto Comprensivo
Scolastico;

Ritenuto quindi accoglibile la suddetta istanza nell’ottica di garantire e mantenere
servizi scolastici in maniera ottimale a favore degli alunni e quindi usufruendo della
collaborazione del personale delle scuole dell’Istituto;

RITENUTO pertanto di dover approvare la predetta convenzione

VERIFICATA, ai sensi del comma 1 del succitato art. 26 del D.Lgs n. 33/2013
nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”, sotto-sezione “sovvenzioni,
contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici – criteri e modalità” del sito
istituzionale del Comune di Sorico l’avvenuta  pubblicazione del vigente Regolamento
Comunale per la concessione di contributi e benefici economici a soggetti pubblici e
privati;

DATO ATTO che la pubblicazione del presente atto, ai sensi del succitato art. 26 del
D.Lgs n. 33/2013, nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”, sotto-sezione
“sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici – atti di concessione” del
sito istituzionale del Comune di Sorico costituisce condizione legale  di  efficacia  dello
stesso e che pertanto dovrà avvenire tempestivamente e, comunque, prima della
liquidazione delle somme oggetto del beneficio;

Visti i pareri favorevoli del responsabili dei servizi interessati , ex art. 49, comma 1, e
147-bis del D.Lgs. n. 267/2000:

VISTO il vigente Regolamento disciplinante i “Criteri e le modalità per la concessione di
sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari nonché per la attribuzione di vantaggi
economici;

 D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 07-11-2022 COMUNE DI SORICO



1)  di richiamare, per le ragioni sopra esposte, la premessa narrativa quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) Di approvazione l’allegato schema di convenzione con l’Istituto Comprensivo
Scolastico di Gravedona ed Uniti, composto da n.7 articoli,  per lo svolgimento dei
servizi misti offerti per l’anno scolastico 2022/23 , autorizzandone la relativa
sottoscrizione.

3) Di imputare la spesa conseguente di €. 1.600,00, da erogare a titolo di contributo
entro il 30.5.2023, nel piano dei conti finanziario integrato U1.04.01.02.999 della
missione 4 Programma 02 del bilancio di previsione 2022/2023.

4) Di demandare al competente Responsabile del Servizio l'adozione degli atti
conseguenti al presente provvedimento.

5) di dare atto:
- dell’avvenuta pubblicazione ai sensi del comma 1 del succitato art. 26 del D.Lgs n.
33/2013 nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”, sotto-sezione “sovvenzioni,
contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici – criteri e modalità” del sito
istituzionale del Comune di Sorico del vigente Regolamento Comunale per la
concessione di contributi e benefici economici a soggetti pubblici e privati;
- che si procede alla pubblicazione del presente atto, ai sensi del succitato art. 26 del
D.Lgs n. 33/2013, nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”, sotto-sezione
“sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici – atti di concessione” del
sito istituzionale del Comune di Sorico;

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 07-11-2022 COMUNE DI SORICO



C O M U N E   D I   S O R I C O
Provincia di Como

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnico amministr.

Data: 07-11-2022 Il Responsabile del Servizio
F.to Paino Adriano

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 07-11-2022 Il Responsabile del Servizio
F.to Paino Adriano

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 07-11-2022 COMUNE DI SORICO



Letto, approvato e sottoscritto.

IL Sindaco

F.to DASSI ETTORE

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.Chicca Francesco

_________________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Responsabile del servizio certifica che la presente deliberazione viene pubblicata  il
giorno        08-11-2022             per rimanervi per 15 consecutivi all'Albo pretorio on-line del sito web
istituzionale del Comune di Sorico accessibile al pubblico (art.32, comma 1, della Legge 18.6.2009, n.69)

             Nello stesso giorno la presente deliberazione viene comunicata con elenco ai Capigruppo
Consiliari ai sensi dell’art.125, del D.Lgs.vo  n.267/2000.

Lì, 08-11-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Paino Adriano

____________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.

Lì, ___________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Paino Adriano

____________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   07-11-2022

[x ] perché immediatamente eseguibile;

[  ]decorsi i 10 giorni dalla data d’inizio delle pubblicazioni (art.134, comma 3, D.Lgs.vo  n.267/2000);

Lì, 07-11-2022

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.Chicca Francesco

_____________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 07-11-2022 COMUNE DI SORICO


